
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/jun./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2020 Al 30/abr./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$111,066,000.00GOBIERNO $17,817,791.57 $17,440,736.90-$26,644,155.48 $66,604,052.95$84,421,844.52

$1,810,000.00LEGISLACIÓN $389,554.14 $389,554.14$0.00 $1,420,445.86$1,810,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,610,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $387,524.70 $387,524.70$0.00 $1,222,475.30$1,610,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,646,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $15,641,410.84 $15,264,356.18-$31,919,678.03 $60,084,911.13$75,726,321.97

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,399,301.89 $1,399,301.88$5,275,522.55 $3,876,220.66$5,275,522.55

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00DESARROLLO SOCIAL $6,870,270.10 $6,827,632.42$26,849,932.47 $21,579,662.37$28,449,932.47

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,716,472.98 $2,716,472.98$9,631,451.22 $6,914,978.24$9,631,451.22

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,015,422.00 $2,015,422.00$9,353,245.52 $7,337,823.52$9,353,245.52

$0.00SALUD $208,360.54 $196,360.54$224,883.80 $16,523.26$224,883.80

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $434,740.93 $434,740.93$422,435.73 -$12,305.20$422,435.73

$0.00EDUCACIÓN $217,833.80 $217,833.80$738,173.80 $520,340.00$738,173.80

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $1,277,439.85 $1,246,802.17$6,479,742.40 $6,802,302.55$8,079,742.40

$105,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,233,526.36 $1,233,526.36$233,526.36 $0.00$1,233,526.36

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,233,526.36 $1,233,526.36$233,526.36 $0.00$1,233,526.36

Total del Gasto $113,771,000.00 $406,586.35 $114,177,586.35 $25,921,588.03 $25,501,895.68 $88,255,998.32


